



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho – CEP: 68.020-250
C. G. C.: 05.182.233/0009-23

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2015-SEMTRAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

O Pregoeiro do Município com, efeito e tendo por base os preços propostos no Pregão Presencial nº 014/2015-SEMTRAS, em comparação com os preços de referência a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social ADJUDICA o certame nos itens as empresas:

- **A. NETO DOS SANTOS-ME, CNPJ Nº 03.075.858/0001-03, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Marca	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
08	Condicionador para cabelos, uso diário, aplicação cabelos normais.	Kolene	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
13	Creme para cabelos, tipo creme para pentear, 280 g	Aline	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00
17	Desodorante, tipo roll-on, com perfume, aplicação axilas	RedApple	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
34	Lenços umedecidos, para higiene da pele, pote plástico com 75 lenços de 17 x 12 cm cada no mínimo, testado dermatologicamente, não contém álcool etílico, para bebê.	Sapeka	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00
48	Saco para lixo, capacidade para 30 litros, pacote com 10 unidades	AllPlas	1620	R\$ 1,17	R\$ 1.895,40
49	Saco para lixo, capacidade para 60 litros, pacote com 10 unidades	AllPlas	1866	R\$ 1,32	R\$ 2.463,12
50	Saco para lixo, capacidade para 100 litros, pacote com 10 unidades	AllPlas	1856	R\$ 2,05	R\$ 3.804,80
51	Saco, material plástico, grosso, resistente, capacidade 30 kg, para armazenamento de material.	AllPlas	600	R\$ 0,45	R\$ 270,00
				Valor Total	R\$ 12.026,32

- **BRANCO & CORREA LTDA, CNPJ Nº 03.751.669/0001-03, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Marca	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
03	Água de colônia, com perfume, aplicação adulto.	Alfazema	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
04	Álcool etílico, forma farmacêutica gel	Economico	845	R\$ 5,20	R\$ 4.394,00
06	Avental de napa, uso doméstico	R.D.B.	72	R\$ 6,00	R\$ 432,00
09	Corda para varal de roupa, pacote com 10 m	Varal	46	R\$ 2,60	R\$ 119,60
11	Creme dental, com flúor, embalagem 90 g, aplicação adulto	Sorriso	47	R\$ 22,50	R\$ 1.057,50
12	Creme dental, com flúor, aplicação infantil	Dandi	03	R\$ 46,00	R\$ 138,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho – CEP: 68.020-250
C. G. C.: 05.182.233/0009-23

18	Escova dental, adulto, cerdas macias	Sorriso	47	R\$ 19,00	R\$ 893,00
19	Escova dental, infantil, cerdas macias	Extrawhit	10	R\$ 16,80	R\$ 168,00
23	Esponja de lã de aço, limpeza em geral, fardo com 14 pacotes	Sany	125	R\$ 16,00	R\$ 2.000,00
24	Esponja dupla face, multiuso	Naft	1322	R\$ 0,28	R\$ 370,16
25	Flanela em 100% algodão, dimensões mínima de 30 X 50 cm e máxima de 30 X 60 cm	R.A Confecções	302	R\$ 1,25	R\$ 377,50
27	Fralda descartável, para incontinência, produto hipoalergênico, formato anatômico, unissex, tamanho P, uso diurno, cintura 40 a 80 cm, peso 20 a 40 kg, pct com 12 unidades, com elástico nas pernas.	Biofral	250	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
28	Fralda descartável, para incontinência, produto hipoalergênico, formato anatômico, unissex, tamanho M, uso diurno, cintura 70 a 120 cm, peso 40 a 70 kg, pct com 10 unidades, com elástico nas pernas.	Biofral	298	R\$ 23,00	R\$ 6.854,00
29	Fralda descartável, tamanho P, unissex, peso até 05 kg, com elástico nas pernas, manta de absorção tecido anti-alérgico, pct com 10 unidades, tipo usuário infantil.	Sapecka	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
30	Fralda descartável, tamanho M, unissex, peso 4 a 9 kg, com elástico nas pernas, manta de absorção tecido anti-alérgico, pct com 08 unidades, tipo usuário infantil.	Sapecka	250	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00
31	Fralda descartável, tamanho G, unissex, peso 07 a 11 kg, com elástico nas pernas, manta de absorção tecido anti-alérgico, pct com 07 unidades, tipo usuário infantil.	Sapecka	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
32	Fralda descartável, tamanho EG, unissex, peso 10 a 14 kg, com elástico nas pernas, manta de absorção tecido anti-alérgico, pct com 07 unidades, tipo usuário infantil.	Sapecka	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
33	Inseticida liquido 500 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12 unidades	Detfon	42	R\$ 78,00	R\$ 3.276,00
35	Lustra móveis, com silicone, embalagem de 200 ml, caixa com 24 unidades	Ipê	31	R\$ 89,00	R\$ 2.759,00
36	Luva doméstica, para limpeza geral, à base de látex, cano longo, tamanho médio	Volk	638	R\$ 4,00	R\$ 2.552,00
40	Pano de chão, tipo saco, 100% algodão	Regional	1549	R\$ 1,95	R\$ 3.020,55
41	Papel higiênico, fardo com 16 pacotes com 04 rolos	Girassol	521	R\$ 36,50	R\$ 19.016,50
42	Pregador de roupa, pct c/ 12 und	Varal	42	R\$ 3,80	R\$ 159,60
43	Rodo para piso, com 01(uma) borracha, cabo em madeira	Ridicon	216	R\$ 4,00	R\$ 864,00
47	Sabonete sólido, para bebê, fragrância agradável, dermatologicamente testado, embalagem com 75 g no mínimo	Xuxinha	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
53	Shampoo, uso diário, apresentação shampoo 1 x 1, p/ adulto, cabelos normais.	Origem	120	R\$ 5,60	R\$ 672,00
54	Shampoo, uso adulto e pediátrico, contra piolhos e lêndeas, acompanha pente fino, embalagem com 60 ml no mínimo, para uso nos cabelos.	Clean	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
55	Soda cáustica, cristalizada, emb. de 01 kg, cx c/	Linpon	42	R\$ 82,00	R\$ 3.444,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho – CEP: 68.020-250
C. G. C.: 05.182.233/0009-23

	12 und				
56	Talco, com perfume, tradicional, dermatologicamente testado não antisséptico, aplicação bebê.	Granado	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
59	Vassoura, com cabo de aço plastificado, rosqueado, cerdas material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico	Ridicon	473	R\$ 4,98	R\$ 2.355,54
				Valor Total	R\$ 66.930,95

- **DISTRIBUIDORA BELA VISTA PLACAS LTDA – ME, CNPJ Nº 19.379.095/0001-24, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Marca	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
02	Água sanitária, emb. 01 l, caixa com 12 unidades	Brinort	356	R\$ 23,00	R\$ 8.188,00
05	Aparelho de barbear, tipo descartável, com lâmina de aço, cabo plástico	Probaq	560	R\$ 1,10	R\$ 616,00
10	Cotonete, aplicação limpar os ouvidos e outras aplicações estéticas, caixinha com 75 unidades de hastes flexíveis	Cotonela	36	R\$ 2,50	R\$ 90,00
15	Desinfetante líquido a base de pinho, emb. 500 ml, cx com 12 und	Brinort	452	R\$ 20,00	R\$ 9.040,00
16	Desinfetante ambiente, spray, perfumado, embalagem 400 ml	Bom ar	516	R\$ 5,70	R\$ 2.941,20
20	Escova para limpeza de roupa, com cerdas de nylon	Condor	185	R\$ 2,15	R\$ 397,75
26	Fósforo, mínimo 40 palitos, pct com 10 caixas, fardo com 20 pcts	Sebra	69	R\$ 33,00	R\$ 2.277,00
39	Pano de prato, 100 % algodão	Sil	690	R\$ 1,55	R\$ 1.069,50
44	Sabão em pó, embalagem de 500 g, caixa com 12 pacotes	Pop	221	R\$ 30,49	R\$ 6.738,29
52	Sacola com alça, material plástico, grosso, resistente, capacidade 05 kg, para armazenamento de material.	Extra Fort	80000	R\$ 0,08	R\$ 6.400,00
57	Talco, tipo antisséptico, perfumado, peso 80 g, aplicação elimina odores das axilas e dos pés.	Barla	200	R\$ 3,20	R\$ 640,00
				Valor Total	R\$ 38.397,74

- **J. A. C. DE SOUZA - EPP, CNPJ Nº 07.521.629/0001-26, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Marca	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
14	Detergente líquido, lava louça, emb. 500 ml, caixa com 24 unidades	Econom	199	R\$ 30,20	R\$ 6.009,80
37	Luva, material vinil, para procedimento não cirúrgico, descartável, transparente, isenta de pó,	Danny	42	R\$ 21,00	R\$ 882,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
Av. Sérgio Henn, 838 – Aeroporto Velho – CEP: 68.020-250
C. G. C.: 05.182.233/0009-23

	superfície lisa, caixa com 100 und, tamanho M.				
38	Mop esfregão, com cabo, material fio algodão, aplicação limpeza geral, características adicionais: com balde de 14 L, com escorredor, função limpar, torcer e enxaguar, material sintético	Bralimpia	67	R\$ 86,00	R\$ 5.762,00
46	Sabonete sólido, para adulto, fragrância agradável, embalagem com 90 g no mínimo	Econom	136	R\$ 10,00	R\$ 1.360,00
58	Touca de cozinha, uso doméstico	Lagrotta	1990	R\$ 0,14	R\$ 278,60
				Valor Total	R\$ 14.292,40

- **K. G BENTES - ME, CNPJ Nº 17.490.347/0001-62, os itens do certame acima referendado da seguinte forma:**

Item	Especificação	Marca	Qntd	Valor Unitário	Valor Total
01	Absorvente higiênico, com abas, aplicação para o dia, pct com 08 unidades.	Sempre Livre	276	R\$ 2,59	R\$ 714,84
07	Cera líquida para polimento, incolor, para pisos embalagem 750 ml, caixa com 12 unidades	Mais Brilho	28	R\$ 33,00	R\$ 924,00
21	Escova, com suporte, para Vaso Sanitário	Condor	78	R\$ 4,49	R\$ 350,22
22	Espanador de teto regional	RG	85	R\$ 9,99	R\$ 849,15
45	Sabão em barra, embalagem de 01 kg, caixa com 10 unidades	LPB	175	R\$ 32,60	R\$ 5.705,00
				Valor Total	R\$ 8.543,21

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda.

Santarém, 26 de Maio de 2015.

Roberto César Lavor dos Santos
Pregoeiro do Município